

**ANEXO III - PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

Fortaleza/CE - 29 de Outubro de 2021

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE  
COMISSÃO DE PREGÃO**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.09.01/2021.05/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, conforme especificações constantes do anexo i, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

BLOCO 1 - LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01L DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNID.	1341	CAMPES TRE	R\$ 2,50	R\$ 3.352,50
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, FRASCO PLÁSTICO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	1075	IDEAL	R\$ 14,79	R\$ 15.899,25
4	ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AMPLA DISPUTA	CAIXA	2556	ILG	R\$ 59,00	R\$ 150.804,00
5	ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA ME/EPP	CAIXA	851	ILG	R\$ 59,00	R\$ 50.209,00
9	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, FRASCO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AMPLA DISPUTA	UNID.	11781	CAMPES TRE	R\$ 1,85	R\$ 21.794,85
10	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, FRASCO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA ME/EPP	UNID.	3927	CAMPES TRE	R\$ 1,85	R\$ 7.264,95
13	DETERGENTE, LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DIVERSA, FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNID.	10800	IDEAL	R\$ 1,19	R\$ 12.852,00





15	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LIQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	286	IDEAL	R\$ 26,00	R\$ 7.436,00
21	Papel Toalha, 02 Dobras, Interfolha Cor Branca, 100% Celulose, Dimensões Aproximadas 20X21cm. Pacotes De 1.000 Folhas.	PCT	2045	NATURALLE	R\$ 7,90	R\$ 16.155,50
29	SACO PARA USO HOSPITALAR CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSA, LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 E TAMBÉM SEGUE AS NORMAS 9191 DA ABNT E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 SACOS DE 100 LITROS CADA	PCT	500	RAVA	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
42	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, 29,0080,00 ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM COM 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTES DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	2112	ABSOLUTO	R\$ 1,80	R\$ 3.801,60

**BLOCO 2 - HIGIÊNE**

51	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO, GLICERINADO, PH 5,05 - 6,0. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, EDTA, CORANTE, DISTEARATO PEG 150, CLORETO DE SÓDIO, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE CÔCO, FORMALDEÍDO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSÊNCIA, GLICERINA, ÁGUA. FRASCO COM 1 LITRO.	UNID.	990	BRAZIL	R\$ 4,99	R\$ 4.940,10
54	TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL, EM POLIÉSTER, COM BORDA ELÁSTICA PARA COBERTURA TOTAL DO CABELO, SEM LÁTEX E SEM FORMILÍDEO, TAMANHO: 48 CM, 53 CM, 56 CM, 61 CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	11	DESCARPACK	R\$ 23,00	R\$ 253,00
56	Toalha Banho, Material 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L) 1,40 X 0,70 M, Cor Branco	UNID.	90	SANTISTA	R\$ 14,99	R\$ 1.349,10

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: Trezentos e Sete Mil e Seiscentos e Onze Reais e Oitenta e Cinco Centavos**

**R\$ 307.611,85**

Razão Social: **REJANE SOUSA FREIRES-ME**

CNPJ: **33.165.014/0001-14**

Inscrição Estadual: **062322346**

Endereço: **AV. ALBERTO CRAVEIRO, 2610, BAIRRO BOA VISTA, FORTALEZA-CE.**

Telefone/Fax: **(85) 9 9671-4046**

E-mail: **freirescastelão@gmail.com**

Banco: **Banco do Brasil, Agência: 2937-8 e Nº da Conta: 37032-0**

Representante Legal: **REJANE SOUSA FREIRES**

Nº CPF: **102.110.467-10**

RG: **245053806**

Telefone/Fax: **(85) 9 9671-4046**

E-mail: **freirescastelão@gmail.com**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos itens, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**REJANE SOUSA  
FREIRES:33165014000114**

Assinado de forma digital por REJANE SOUSA FREIRES:33165014000114  
Dados: 2021.10.29 10:39:06 -03'00'

Representante Legal  
Rejane Sousa Freires  
CPF: 102.110.467-10  
RG: 245053806

REJANE SOUSA FREIRES ME - CNPJ 33.165.014/0001-14  
AV. ALBERTO CRAVEIRO, Nº 2610 - CASTELÃO, FORTALEZA CE

(85) 3289.4371 (85) 99671.4046 @freirescastelao  
(85) 3289.2667 (85) 98960.5854 @freirescastelao



DESCARTÁVEIS  
EXPEDIENTE

HIGIÊNE  
LIMPEZA



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30.09.01/2021.05 PE**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação, **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30.09.01/2021.05 PE**, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA**

Att. Sr(a). Pregoeiro(a)

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **Pregão Eletrônico SRP Nº 30.09.01/2021.05 PE**. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

A empresa **LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA** inscrita no CNPJ sob o nº 28.498.027/0001 – 75, localizada no endereço Rua São Paulo nº 1231, Centro – Juazeiro do Norte/CE, representada pelo Sr. Luiz Joaquim dos Santos, Brasileiro, Casado, empresário, residente e domiciliado a Rua Pio IX, 1108, Salesianos, Juazeiro do Norte/CE, portador do CPF sob nº 092.176.733-15 e portadora da cédula de identidade nº 2008487554-7, expedida pelo órgão emissor SSPDS-CE.

EMPRESA: LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA – ME (SOGIMA DISTRIBUIDORA)

CNPJ Nº 28.498.027/0001 – 75

ENDEREÇO: Rua São Paulo nº 894, Centro – Juazeiro do Norte/CE

CGF: 06.314483-2

FONE: (88) 2156-8717

EMAIL: [licitacao@sogimadistribuidora.com.br](mailto:licitacao@sogimadistribuidora.com.br)

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 8756-4 CONTA CORRENTE: 212-7

**BLOCO 01 - LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS	UND	MARCA / MODELO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA. PARA USO GERAL.PARA USO HOSPITALAR. LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO. É INDICADO PARA DESINFECÇÃO, LAVAGEM E DESODORIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS DAS DIVERSAS ÁREAS, RALOS E RODAPÉS, BANHEIROS, SANITÁRIOS, CERÂMICAS, PIAS, VIDRAÇAS E CÂMARAS DE LIXO. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZILAMÔNIO, NONIL FENOL, ETOXILADO COADJUVANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E ÁGUA. TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO: NO MÍNIMO DE 1,20%. ODOR: LAVANDA OU FLORAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO (EMBALAGEM BAMBONA C/5 LT) PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS.	UND	AZULAN	500	5,88	2.940,00
8	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPÃO ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E	UND	UNIC	960	4,80	4.608,00

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº 28.498.027/0001 – 75  
RUA: SÃO PAULO Nº 1231  
CENTRO – JUAZEIRO DO NORTE/CE CEP. 63.010 – 000  
TELEFONE: (88) 2156-8717  
E-mail: [licitacao@sogimadistribuidora.com.br](mailto:licitacao@sogimadistribuidora.com.br)



	NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, . O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
14	INSETICIDA, AEROSSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC, FRASCO COM 300ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, . O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	DOMLINE	2136	9,31	19.886,16
19	ESPONJA DUPLA FACE DE LIMPEZA MULTIUSO - EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	LUME	3585	1,68	6.022,81
24	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 20L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	RAVA	648	5,95	3.855,60
26	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 60 L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/1305/13056	PCT	RAVA	979	11,00	10.769,00
37	VASSOURAS DE CERDAS MACIAS, LARGURA DE 31CM, COM CABO DE AÇO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES INTERNOS, IDEAL PARA PISOS CERAMICOS, MADEIRA ENTRE OUTROS REVESTIMENTOS LISOS.	UNID	PRÓPRIA	1237	7,34	9.079,58
39	VASSOURA PARA SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, CABO EM PLÁSTICO MEDINDO 17CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UND	PRÓPRIA	469	3,75	1.758,75
<b>BLOCO 02 - HIGIENE</b>						
46	ESCOVA PARA HIGENIZAÇÃO DAS UNHAS, FABRICADA COM BASE POLIPROPILENO CERDAS DE NYLON	UND	PRÓPRIA	118	2,01	237,18
50	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ASEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM COM 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).	UND	LIZ	408	8,88	3.623,00
55	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICASE, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE,	FRD	PIMPO	1737	33,00	57.321,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>121.148,31</b>

Valor total da Proposta R\$ 121.148,31 (cento e vinte e um mil e cento e quarenta e oito reais e vinte e trinta e um centavos)

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº 28.498.027/0001 - 75  
RUA: SÃO PAULO Nº 1231  
CENTRO - JUAZEIRO DO NORTE/CE CEP. 63.010 - 000  
TELEFONE: (88) 2156-8717  
E-mail: licitacao@sogimadistribuidora.com.br



D I S T R I B U I D O R A

Validade da Proposta: 90 (Noventa dias) dias;

Prazo de Entrega: Conforme Edital

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Juazeiro do Norte, em 5 de novembro de 2021.

LUIZ JOAQUIM  
DOS SANTOS  
DISTRIBUIDORA:2  
8498027000175

Assinado de forma digital por  
LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS  
DISTRIBUIDORA:2849802700  
0175  
Dados: 2021.10.29 16:26:53  
-03'00'

---

*Assinatura do representante legal*

Nome do Representante: Luiz Joaquim dos Santos

RG do Representante: 2008487554-7

CPF do Representante 092.176.733-15

E-mail Pessoal: licitacao@sogimadistribuidora.com.br

E-mail Constitucional: licitacao@sogimadistribuidora.com.br

LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº 28.498.027/0001 – 75  
RUA: SÃO PAULO Nº 1231  
CENTRO - JUAZEIRO DO NORTE/CE CEP. 63.010 - 000  
TELEFONE: (88) 2156-8717  
E-mail: licitacao@sogimadistribuidora.com.br



AURIMAR BARBOSA FERNANDES  
CNPJ: 05.135.166/0001-39  
FONE: 88 992356277  
88 994518871

A

Prefeitura Municipal de Amontada Comissão de Pregão  
Ref. Pregão Eletrônico nº 30.09.01/2021.05-PE  
Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes – ME  
CNPJ: 05.135.166/0001-39  
Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000  
Fone: (88) 99235-6277  
EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com  
Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.09.01/2021/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN T.	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL EXTENSO	VL EXTENSO
BLOCO 1 LIMPEZA								
6	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO CONTENDO 01L DO PRODUTO, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AMPLA DISPUTA	CAIXA	2546	ECONOMICO	R\$ 61,10	R\$ 155.560,60	sessenta e um reais e dez centavos	cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos
7	ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO CONTENDO 01L DO PRODUTO, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA ME/EPP	CAIXA	848	ECONOMICO	R\$ 61,10	R\$ 51.812,80	sessenta e um reais e dez centavos	cinquenta e um mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
47	CREME DENTAL MENTA 50G INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL, USO INFANTIL, COM PROTEÇÃO ANTICÁRIES, EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 50 GRAMAS, SABOR VARIADOS	UNID	990	SORISO	R\$ 3,20	R\$ 3.168,00	três reais e vinte centavos	três mil, cento e sessenta e oito reais



49	SABONETE 90G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	590	IPY FLOR	R\$ 1,50	R\$ 885,00	um real e cinquenta centavos	oitocentos e oitenta e cinco reais
52	SHAMPOO INFANTIL 4 80ML - ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM FAMILIAR DE 480ML. COM FÓRMULA BALANCEADA E PH ADEQUADO É INDICADO À TODOS OS TIPOS DE CABELOS INFANTIS. CONTÉM EMOLIENTES QUE AJUDAM A CONTROLAR O VOLUME E O ARREPIADO DOS CABELOS, TORNANDO-OS MACIOS E BRILHANTES. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UNID	598	TRALALA	R\$ 9,00	R\$ 5.382,00	nove reais	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 216.808,40		oitocentos e oito reais e quarenta centavos	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 216.808,40 duzentos e dezesseis mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS APARTIR DE SUA ASSINATURA.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTES, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHA A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

EM CASO DE ASSINATURA DO CONTRATO FICARÁ A CARGO DA REPRESENTANTE LEGAL : Sr(a) AURIMAR BARBOSA FERNANDES, TITULAR, portado(a) da e CPF nº 654.033.983-68, RG:99010471676, E ENDEREÇO: Nova Russas/C Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000 Fone: (88) 99235-6277,EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

88) 99235-6277,EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

- a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa Aurimar Barbosa Fernandes – ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Amontada/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

- a) DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que cumpre todos os requisitos do edital e que inexistem qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes;
- b) DECLARAR, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos,



salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, do art. 27 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores.  
NOVA RUSSAS/CE, 05 de Novembro de 2021.

**AURIMAR BARBOSA FERNANDES**  
**CPF N° 654.033.983-68**

AURIMAR BARBOSA  
FERNANDES:051351  
66000139

Assinado de forma digital por  
AURIMAR BARBOSA  
FERNANDES:05135166000139  
Data: 2021.11.05 14:10:48  
-03'00'









Declaro, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Condição Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Dados Bancários: Banco: Bradesco; Agência.: 2572 - C/Corrente.: 64915-5

Todos os componentes de despesas do qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes do exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Fortaleza/Ce, 21 de Outubro de 2021.

COMERCIAL TRINDADE

A D S QUEIROZ - EPP

*Alleson da Silva Queiroz*  
ALLESON DA SILVA QUEIROZ

RG 2001010396810 SSP - CE

CPF: 002.956.103-52

PROPRIETARIO

**ADS QUEIROZ - EPP - COMERCIAL TRINDADE**

RUA JOÃO REGINO, 246, PQ MANIBURA, CEP.: 60.821-780, FORTALEZA - CEARÁ, FONE: 2180-6233  
e-mail: licitacao.trindade@gmail.com, CNPJ: 34.590.793/0001-68 - CGF: 06.227.849-5



**EXPRESSO**  
DISTRIBUIDORA

A  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

300901202105

**Identificação do Licitante**

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25,179,741/0001-02

Inscrição Estadual: 06,536,9629

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61,948-320

Email: expdistribuidora@gmail.com

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55,500-2

**Identificação do Responsável**

Nome: Felipe Lima Soares

CPF: 054,388,223,36

RG: 2009009147270

Estado Civil: solteiro

Naturalidade: Brasileiro

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

Número do Edital:

300901202105

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA

**LOTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
12	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TABLETE SÓLIDO DE 35G, PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIAS VARIADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SANI	unidade	20520	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 30.574,80	trinta mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
18	Esponja Limpeza, Material: Lã Aço, Formato: Anatômico, Abrasividade: Média, Aplicação: Utensílios Domésticos	ASSOLAN	PACOTES	4410	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 6.085,80	seis mil e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
20	Guardanapo De Papel, Material: Celulose, Largura: 20 Cm, Comprimento: 23 Cm, Cor: Branca, Tipo Folhas: Dupla, Características Adicionais: Macio PACOTE COM 50 UNIDADES	GIRASSOL	PACOTES	181	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 253,40	duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
30	Flanela Para Limpeza; 40X60cm; 100% Algodão; Cor Laranja; Com Bordas Costuradas.	POPO	Unidades	759	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.252,35	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos



31	Pano Limpeza, Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 Cm, Largura: 50 Cm, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca	POPO	Unidades	1581	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.584,90	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos
32	Espanador, Material Penas, Material Cabo Madeira, Comprimento Cabo 40 Cm, Características Adicionais Torneado E Reforçado	DIFRANCIS	Unidades	147	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e trs reais
33	RODO PARA PISO, BASE EM POLIPROPILENO COM 30CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO COMPRIMENTO 120CM. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %.	PAULISTINHA	Unidades	463	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.773,37	dois mil, setecentos e setenta e trs reais e trinta e sete centavos
34	RODO PARA PISO, BASE EM POLIPROPILENO COM 60CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO COMPRIMENTO 120CM. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %.	PAULISTINHA	Unidades	161	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
38	VASSOURA TIPO GARI, COM CEPA E CERDAS DE MADEIRA, TIPO 05 FIOS, COMPRIMENTO CERDAS 55CM. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	DIFRANCIS	Unidades	120	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
40	LUSTRA MOVEIS, COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA EM AROMAS DIVERSOS, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO 200ML DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	AUDAX	unidades	1656	R\$ 3,20	trs reais e vinte centavos	R\$ 5.299,20	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO

LOTE

R\$

55.316,82

cinquenta e cinco mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

55.316,82

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

cinquenta e cinco mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 25.179.741/0001-02

FELIPE LIMA SOARES

DIRETOR GERAL

CPF: 054.388.223.36

RG: 2009009147270

## DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,



E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação; '

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPE-CEARÁ

05/11/2021





## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6  
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –CENTRO-SENADOR POMPEU – CE  
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: [licitacaomaxeletro@gmail.com](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)  
 PARA CONTRATOS: [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)  
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 30.09.01/2021.05/PE, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA  
 C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6  
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE  
 FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM  
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 7078-5

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
<b>MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE</b>							
16	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR OU AZUL, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO PARA BORRIFACÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Unidades	1.152	BRAZIL	R\$ 2,21	R\$ 2.545,92	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos
17	LIMPADOR MULTIUSO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	unidades	2.340	BRAZIL	R\$ 2,21	R\$ 5.171,40	cinco mil, cento e setenta e um reais e quarenta centavos
41	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, BARRA DE 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTES COM 5 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	717	UNO	R\$ 3,90	R\$ 2.796,30	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta centavos
44	ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL, INFANTIL, CERDAS ARREDONDADAS E MACIAS, MÍNIMO DE 27 CERDAS DIVIDIDAS, CABO LARGO. CORES VARIADAS.	UNID.	500	NOBRE	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
48	HASTE FLEXÍVEL – ESPECIFICAÇÃO: HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, 100% PURO, COM TRATAMENTO ANTIGERME. EMBALAGEM: CAIXA COM MÍNIMO 75 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	590	COTTON LINE	R\$ 1,31	R\$ 772,90	setecentos e setenta e dois reais e noventa centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 12.891,52</b>	doze mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 12.891,52</b>	doze mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60( SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 5 ( CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO(A) ENVIO DA ORDEM DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA.



## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6  
RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE  
CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; **PARA PROPOSTAS DE PREÇOS:** [licitacaomaxeletro@gmail.com](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)  
**PARA CONTRATOS:** [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)  
**PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:** [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)



O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) Item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO( EDITAL).

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que conhecemos, atendemos e aceitamos o teor completo do edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do Instrumento convocatório.

So. sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

Que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais no 10.520/02 e 8.666/93

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

SENADOR POMPEU, 05 de NOVEMBRO de 2021

MAXIMILIANA  
ASSUNCAO DA  
SILVA:8410857  
6349

Assinado de forma digital  
por MAXIMILIANA  
ASSUNCAO DA  
SILVA:84108576349  
Dados: 2021.11.05  
10:40:42 -03'00'

Maximiliana Assunção da Silva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 841.085.763-49

## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA /CE  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.09.01/2021.05/PE

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA, conforme especificações contidas neste Termo de Referência.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.09.01/2021.05/PE**, pelo valor global de **R\$ 30.825,70 (trinta mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos)** com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.09.01/2021.05/PE** e seus Anexos.



MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



CNPJ 18027677/0001-89  
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
Praça José Jerônimo 346  
Centro CEP 62930-000  
Limoeiro do Norte-Ceará



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
23	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	pacotes	915	LIMPEBAG	26,00	vinte e seis reais	23.790,00	vinte e três mil, setecentos e noventa reais
25	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	pacotes	1058	LIMPEBAG	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	7.035,70	sete mil e trinta e cinco reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>							<b>30.825,70</b>	<b>trinta mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos</b>



CNPJ 18027677/0001-89  
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
Praça José Jerônimo 346  
Centro CEP 62930-000  
Limoeiro do Norte-Ceará



**Cliente:** 96058-PREF. MUNICIPAL DE AMONTADA  
**Att:** COMISS O PERMANENTE DE LICITA O  
**Referente:** AQUISI O DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA  
**Endere o:** AVENIDA GAL.AL PIO DOS SANTOS, 1343 - CENTRO  
 CEP: 62540-000 - AMONTADA/CE

Proposta 100842  
**PROPOSTA ADEQUADA**  
 Preg o: 30.09.01/2021.05/PE  
**Dt Abert:** 21/10/2021 **Hora:** 09:00  
**Tipo:** PREG O ELETR NICO  
**Data Doc:** 21/10/2021

**Objeto:** REGISTRO DE PRE OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI O DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNIC PIO DE AMONTADA.

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
27	SACO PARA USO HOSPITALAR CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTA�O BRANCO LEITOSA, LEVA O S�MBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 E TAMB�M SEGUE AS NORMAS 9191 DA ABNT E DA RESOLU�O DA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 SACOS DE 30 LITROS CADA	INNOVAPLAST	500	PCT	11,00000	5.500,00
28	SACO PARA USO HOSPITALAR CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE MATERIAL VIRGEM COM PIGMENTA�O BRANCO LEITOSA, LEVA O S�MBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 E TAMB�M SEGUE AS NORMAS 9191 DA ABNT E DA RESOLU�O DA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 SACOS DE 50 LITROS CADA	INNOVAPLAST	500	PCT	12,59000	6.295,00

**Total Global:** **R\$ Global** 11.795,00  
 ONZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

\*Declaramos que nos pre os oferecidos, est o inclu das todas as despesas incidentes sobre a execu o do fornecimento referente a frete, tributos e demais  nus atinentes   fabrica o, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
 \*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilita o e que a Carta Proposta est  em conformidade com as exig ncias do instrumento convocat rio (edital).  
 \*Declaramos que estamos de acordo com todas as exig ncias do Preg o: 30.09.01/2021.05/PE e que nos pre os cotados est o inclu dos todos os encargos necess rios em sujei o a Legisla o Federal e Estadual.  
 \*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condi o, nos termos da lei.  
 \*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / \*Bradesco AG 0741 CC 62350-4  
 Inscri o Municipal 466006-4 / Inscri o Estadual 06.638976-3  
 Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSIST NCIA TECNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPIT O HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEAR 

**EMANUELA CACILDA DE AQUINO**  
**RUFINO:77276540359**  
 Assinado de forma digital por EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO:77276540359  
 Dados: 2021.10.25 08:15:34 -03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 05 (CINCO) DIAS  TEIS  
**Condi o de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP  
 EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF  
 CPF: 772.765.403-59



COMISSÃO LICITAÇÃO <licitacao.amontada.ce@gmail.com>



## PROPOSTA ADEQUADA - PE Nº 30.09.01/2021.05/PE - AMONTADA

1 mensagem

**Prosaúde Licitação (Santos Anailson)** <santos.anailson@shoppingprosaude.com.br>

28 de outubro de 2021

17:45

Para: "licitacao.amontada.ce@gmail.com" <licitacao.amontada.ce@gmail.com>

Cc: S ProSaúde Licitação <licitacao@shoppingprosaude.com.br>, "Proh Gerente (Eduardo Lima)" <eduardo.lima@prohospital.com.br>, "Rufino Neto (Prohospital)" <rufino@prohospital.com.br>, "Proh Vendas (Silvio Delano)" <delano.lima@prohospital.com.br>

Boa tarde!

Segue em anexo proposta adequada conforme solicitado. A proposta também foi anexada na BLL.

Atenciosamente,

**PROS Licitação (ANAILSON SANTOS)**

Ass. de Licitação

Fone: (85) 3452 3100

Email: santos.anailson@shoppingprosaude.com.br

 PROPOSTA ADEQUADA.PDF  
98K